[image: ]
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº    76/2017

                                     ASSUNTO: SOLICITA LIMPEZA E MANUTENÇÃO NO TERRENO DA MUNICIPALIDADE LOCALIZADO NA RUA PEDRO DELFORNO 274, NO BAIRRO JARDIM VIRGINIA, CONFORME ESCLARECE.

Senhor Presidente:

                                      CONSIDERANDO que este vereador foi procurado por moradores, pois o referido terreno está abandonado.

                                      CONSIDERANDO que os moradores alegam que no local existe mato alto, água parada, materiais inservíveis e animais peçonhentos que estão adentrando as residências.

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar ao departamento competente da municipalidade as providências necessárias para a execução de uma limpeza no terreno localizado na Rua Pedro Delforno 274, no Jardim Virginia.

A presente solicitação justifica-se tendo em vista a existência de mato alto, água parada e animais peçonhentos adentrando as residências, representando riscos à saúde dos moradores do local.

            SALA DAS SESSÕES, 01 de Fevereiro de 2017

FERNANDO SOARES
Vereador-PR

image1.png
PROTOCOLO 293/2017 - 31/01/2017 18:08